
Na terenie pałacowych ogrodów Dworku w Mechowie,  6 sierpnia 2022 roku, odbyła się czwarta edycja
„Śpiewających ogrodów”. Jest to projekt zapoczątkowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi
Golczewskiej. Obecnie współorganizatorami są też Gmina Golczewo i Starostwo Powiatowe
w Kamieniu Pomorskim.

 Inauguracja uroczystości rozpoczęła się recytacją wiersza golczewskie poetki Janiny Szelc. Gospodarz
Dworku Ireneusz Krzyżanowski przywitał gości, wśród których byli Wojewoda Zachodniopomorski: Zbigniew
Bogucki, Dowódca Garnizonu Dziwnów: kmdr por. Waldemar Przygoda, Starosta Kamieński: Józef Malec,
Burmistrz Golczewa: Maciej Zieliński, Wójt Świerzna: Radosław Drozdowicz, Zastępca Burmistrza Golczewa:
Grzegorz Chłopek,  Nadleśniczy Nadleśnictwa Rokita: Mariusz Wabiszczewicz oraz Honorowy Obywatel
Golczewa - Andrzej Tomczak. Byli też  goście z Joachimsthal
w Niemczech oraz mieszkańcy naszego powiatu.

Tegoroczne "Śpiewające ogrody" gościły osiem zespołów. Gminę Golczewo reprezentowały zespoły:
Śpiewające Golczewo działające przy SPZG
i Zespół Maliny funkcjonujący przy UTW w Golczewie, z Gryfic koncertowała Kapela Ludowa Przepióreczka,
gminę Świerzno prezentowały Stuchowianki
i Chór Świerzno Śpiewa, gminę Kamień Pomorski reprezentował najstarszy zespół śpiewaczy Stawnianki,
gmina Międzyzdroje zaprezentowała Zespół Bryza. Z partnerskiego miasta Golczewa, z Raciechowic,
wystąpił Zespół Raciechowianki z powiatu myślenickiego w Małopolsce.

 Najmłodszymi uczestniczkami przeglądu były Alicja Adamowicz i Wiktoria Cieślak, które pod czujnym
okiem pani Wiktorii Kiełbasy reprezentowały GOKiS w Golczewie. Gościnnie wystąpiła Tatiana Czerkawska z
Białorusi. 

W przeddzień koncertu, w ogrodach pałacowych odbywał się plener malarski – artystów amatorów. Za
piękne prace, które były wystawione w jednej
z ogrodowych alejek, podziękował prezes SPZG pan Ireneusz Krzyżanowski wraz z gościem dr. hab.
Wiesławą Markiewicz profesorem z  Akademii Sztuki w Szczecinie

W altanie pałacowej odbywały się warsztaty śpiewu – rozkwitający głos prowadzone przez profesjonalną
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folklorystkę – Katarzynę Chodoń z Krakowa.

Należy wspomnieć iż koncerty i plener malarski odbyły się wśród natury ogrodu dworku w Mechowie, który
był pielęgnowany i upiększany od kilku miesięcy przez członków i sympatyków Stowarzyszenia Przyjaciół
Ziemi Golczewskiej.
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